
UCHWAŁA NR XLVI/347/2022
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 30 listopada 2022 r.

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu dzieci niepełnosprawnych na 
terenie Gminy Witkowo.

Na podstawie art. 39 a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz. U z 2021r. poz. 1082 ze 
zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, stanowiącą podstawę do ustalenia kosztów zwrotu 
jednorazowego przewozu dziecka do szkoły – w wysokości stawek wynikających z § 2 Rozporządzenia z 25 marca 
2002 r. Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

2.  Pod pojęciem szkoły, o której mowa w ust. 1 należy rozumieć również przedszkole, oddział przedszkolny 
w szkole podstawowej, inną formę wychowania przedszkolnego lub ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i w chodzi w życie 
od dnia 27 października 2022r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie

Piotr Jóźwik

Id: JRSWI-CVEKR-AVSJZ-YBZUM-EFUFT. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Wprowadzenie nowej wysokości stawek jest uzasadnione dostosowaniem do wymogów znowelizowanych 
przepisów ustawy Prawo oświatowe, które weszły w życie z dniem 27 października 2022 r. Zgodnie z zapisem 
art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, ze zm.) „Stawkę 
za 1 kilometr przebiegu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka nie może być niższa niż 
określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209)”. Dotychczas rodzicom, którzy dowozili niepełnosprawne dziecko 
przysługiwał zwrot kosztów przewozu obliczany według algorytmu, w którym jedną z decydujących zmiennych 
była średnia cena jednostki paliwa określana na dany rok szkolny przez radę gminy. Nowelizacja Prawa 
oświatowego wprowadziła zmianę, gdzie średnia cena paliwa została zastąpiona stawką za kilometr przejazdu 
pojazdu. Stawkę za kilometr przejazdu – tak jak poprzednio – określa rada gminy, w drodze uchwały, ale stawka ta 
nie będzie mogła być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ustawy o transporcie 
drogowym. Dotychczasowa uchwała straciła moc z dniem wejścia w życie nowelizacji w/w art. 39a Prawa 
oświatowego. 

Id: JRSWI-CVEKR-AVSJZ-YBZUM-EFUFT. Podpisany Strona 1




